Beitragsordnung ab 01.07.2020
( Beschluss der JHV vom 21. Februar 2020 )

(Bei Erteilung eines Mandats zum Einzug des Beitrages — Lastschrifteinlosung im September
vorausgesetzt — reduziert sich der jeweilige Jahresbeitrag um 10 %)

Aktive Mitglieder
der Seniorenabteilung:

Rentner und Mitglieder, die sich in Schul- oder
Berufsausbildung befinden, arbeitslos sind
(Nachweis erforderlich) oder den freiwilligen
Dienst in Berlin ableisten (die Dauer ist
nachzuweisen):

Passive Mitglieder
der Seniorenabteilung:

Mitgliedern, die den freiwilligen Dienst aul3erhalb
Berlins ableisten (Nachweis erforderlich),

wird fur die Dauer der Abwesenheit von Berlin
Beitragsfreiheit gewéahrt.

Mitglieder im Juniorenbereich

Geschwisterkinder:

Die einmalige Aufnahmegebuhr
far alle Mitglieder betréagt:

Vollzahler

216,00 €

168,00 €

84,00 €

168,00 €

84,00 €

30,00 €

EE

194,40 €

151,20 €

75,60 €

151,20 €

75,60 €

30,00 €



