



## Beitragsordnung ab 01.07.2020 (Beschluss der JHV vom 21. Februar 2020)

(Bei Erteilung eines Mandats zum Einzug des Beitrages – Lastschrifteinlösung im September vorausgesetzt – reduziert sich der jeweilige Jahresbeitrag um 10~%)

Alutino Mitaliadon	Vollzahler	EE
Aktive Mitglieder der Seniorenabteilung:	216,00 €	194,40 €
Rentner und Mitglieder, die sich in Schul- oder Berufsausbildung befinden, arbeitslos sind (Nachweis erforderlich) oder den freiwilligen Dienst in Berlin ableisten (die Dauer ist nachzuweisen):	168,00 €	151,20 €
Passive Mitglieder der Seniorenabteilung:	84,00 €	75,60 €
Mitgliedern, die den freiwilligen Dienst außerhalb Berlins ableisten (Nachweis erforderlich), wird für die Dauer der Abwesenheit von Berlin Beitragsfreiheit gewährt.		
Mitglieder im Juniorenbereich	168,00 €	151,20 €
Geschwisterkinder:	84,00 €	75,60 €
Die einmalige Aufnahmegebühr für alle Mitglieder beträgt:	30,00 €	30,00 €